Etsi vero haec indulta nullum dubitandi locum relin
querent circa eas Indulgentias, quae pro festivitatibus proprie 
dictis conceduntur, incipientibus nempe a primis vesperis usque 
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ad occasum solis eiusdem diei festi; ita ut liberum sit Fideli 
vel in ipso die festo confiteri, et sacra Synaxi refici: plures 
tamen exinde dubitationes obortae fuerunt, an idem dicendum 
foret de aliis Indulgentiis spatio unius diei lucrandis et ab 
initio diei naturalis incipientibus, quae videlicet concederentur 
non ratione festivitatis occurrentis, sed alia qualibet ex causa ; 
quemadmodum usuvenire solet pro sextis feriis mensis Martii, 
diebus dominicis festum s. Aloisii praecedentibus, oratione 
quadraginta horarum aliisque casibus similibus quibuscunque.

Itaque Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX. in 
audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto eiusdem 
Sacr. Congregationis diei 6. Octobris 1870 ad removendam 
omnem dubitandi rationem et ad commodius reddendum Con
fessionis et Communionis adimplementum benigne declarari 
et decerni mandavit, prout hoc Decreto declaratur atque de
cernitur: tum Confessionem dumtaxat, tum Confessionem et 
Communionem peragi posse die, qui immediate praecedit 
sequentem, pro quo concessa fuerit Indulgentia quaeli
bet, non solum ratione festivitatis occurrentis iuxta allata 
Decreta, verum etiam quacunque alia ex causa, vel devo
tionis, vel pii exercitii, aut solemnitatis, uti esset pro me
moratis et ceteris huiusmodi diebus, pro quibus Indulgentia 
cum conditione Confessionis et Communionis concessa iam 
fuerit, vel in posterum concedatur, licet tempus ad eam ad- 
quirendam ab initio diei naturalis et non a primis vesperis 
sit computandum; servata tamen in adimplendis aliis operibus 
iniunctis regula generali circa modum et tempus in conces
sionibus praescriptum.

Voluitque Sanctitas Sua nihil innovatum censeri quoad 
Decretum diei 9. Dec. 1763 amore Christifidelium, qui lau
dabili consuetudine utuntur confitendi semel saltem in heb
domada cum privilegiis, conditionibus et restrictivis ibidem 
recensitis. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congrega
tionis die 6. Octobris 1870.

A. Card. Bizzarri, Praefectus, 
A. Colombo, Secretarius.
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Decretum Sacrorum Rituum Congregationis vom 8. Decem
ber 1870 uud die Epistola circularis de eodem betreffend 

die Erklärung des hl. Joseph für den Patron der Kirche.
De public, den 28. December 1870.

(Amtl. Kirch. Bl. 1871. No. 1. S. 1 f.)

Sanctissimus Dominus nośter Pius P.P. IX. Sanctum 
Patriarcham Iosephum, B. Mariae Virginis sponsum, per 
sequens decretum, quod hisce cum Venerabili Clero Dioecesis 
Nostrae communicamus, Ecclesiae Catholicae patronum decla
ravit pariterque eiusdem festum die XIX. Martii occurrens 
sub ritu duplici primae classis in posterum celebrari mandavit.

Pelplini, die 28. Decembris 1870.

EPISCOPUS CULMEMSIS. 
f Joannes.

B. G. 558.

DECRETUM URBIS ET ORBIS.
Quemadmodum Deus Iosephum illum, a Iacob Patriar

cha progenitum, praepositum constituerat universae terrae 
Aegypti, ut populo frumenta servaret, ita temporum plenitu
dine adventante, cum Filium suum Unigenitum mundi Salva
torem in terram missurus esset, alium selegit Iosephum, cuius 
ille primus typum gesserat, quemque fecit Dominum et Prin
cipem domus ac possessionis suae, principaliumque thesauro
rum suorum custodem elegit. Siquidem desponsatam sibi ha
buit Immaculatam Virginem Mariam, ex qua de Spiritu Sancto 
natus est Dominus Noster Iesus Christus, qui apud homines 
putari dignatus est filius Ioseph, illique subditus fuit. Et 
quem tot reges ac prophetae videre exoptaverant, iste Ioseph 
non tantum vidit, sed cum eo conversatus, eumque paterno 
affectu complexus deosculatusque est; necnon solertissime enu
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trivit quem populus fidelis uti panem de coelo descensum 
sumeret ad vitam aeternam consequendam. Ob sublimem hanc 
dignitatem, quam Deus fidelissimo huic servo suo contulit, 
semper Beatissimum Iosephum post Deiparam Virginem, eius 
Sponsam, Ecclesia summo honore ac laudibus prosequuta est, 
eius dem que interventum in rebus anxiis imploravit. Verum 
<um tristissimis hisce temporibus Ecclesia ipsa ab hostibus 
undique insectata adeo gravioribus opprimatur calamitatibus, 
ut impii homines portas inferi adversus eam tandem praeva
lere autumarent, ideo Venerabiles universi Orbis Catholici 
Sacrorum Antistites suas ac Cbristifidelium eorum curae con
creditorum preces Summo Pontifici porrexerunt, quibus pete
bant, ut Sanctum Iosephum Catholicae Ecclesiae Patronum 
constituere dignaretur. Deinde cum in Sacra Oecumenica Sy
nodo Vaticana easdem postulationes et vota enixius réno
vassent, Sanctissimus Dominus Noster PIUS Papa IX. nu- 
perrima ac luctuosa rerum conditione commotus, ut potentissi - 
wo Sancti Patriarchae Iosephi patrocinio Se ac fideles omnes 
committeret, Sacrorum Antistitum votis satisfacere voluit, 
eumque CATHOLICAE ECCLESIAE PATRONUM solemniter 
declaravit: illi usque festum die decimanona Martii occurrens, 
in posterum sub ritu duplici primae classis, attamen sine 
octava ratione Quadragesimae, celebrari mandavit. Disposuit 
insuper, ut hac die Deiparae Virgini Immaculatae ac castissi
mi Iosephi Sponsae sacra huiusmodi declaratio per praesens 
Sacrorum Rituum Congregationis Decretum publici iuris fie
ret. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die VIII. Decembris anni MDCCCLXX.

C. EPISCOPUS OS TIEN.- ET VELITERNEN. CARD. PATEIZI
8. R. C. PRAEF.

Loco f Signi. D. Bartclini, S. R. C. Secretarius.

Epistola Circularis.
Eme. Domine.

Sanctissimus Dominus Noster PIUS Papa IX. satisfa- 
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■cere volens postulationibus omnium ferine Sacrorum Antisti
tum in Oecumenica etiam Vaticana Synodo manifestatis, San
ctum Patriarcham Iosephum, Deiparae Virginis Sponsum, de
claravit Ecclesiae Catholicae Patronum, ut ipsa in miserrima 
hac temporum angustia plurimis exagitata calamitatibus, illius 
patrocinio destructis tandem adversitatibus ac erroribus uni
versis, secura Deo serviat libertate. Etsi autem Sanctissimus 
idem Dominus praefati Sancti Iosephi natale Festum die XIX 
Martii occurens *)  sub ritu duplici primae classis in poste
rum celebrari .mandaverit, tamen a redintegrando in eodem 
Festo duplici praecepto sese abstinuit, voluitque, ut per prae
sentes Sacrorum Rituum Congregationis Litteras significare
tur Locorum Ordinariis, Se libenter eorum votis esse satis
facturum, si Ordinarii ipsi inspectis Locorum ac Temporum 
nec non respecti vi Gubernii voluntate ita in Domino expe
dire indicantes supplicia vota sua huic Sanctae Sedi Aposto- 
licae porrexerint ad redintegrationem in huiusmudi Festo u- 
triusque praecepti.

*) cfr. unten das Breve vom 7. Iuli 1871 betreffend die commemoratio ia 
honorem 8. Josephi.

Interim, ut Amplitudo Tua diu felix et incolumis evadat, 
ex animo adprecor.

Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis hac die 
8. Decembris 1870.

Uti Frater.

C. EP. OSTIEN. ET VELITERNEN. CARD. PATRIZI
8. R. C. Praes.

Dominicus Bartolini, 8. R. C. Secretarius.

Rmo. Domino Ordinario Culmensi.
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1871.
Decretum Sacr. Rit. Congregationis vom 23. März 1871 

betreffend den hl. Alphonsus Maria de Ligorio. De publ. 
den 21. Juni 1871.

(Amtl. Kirch. Bl. 1871 No. 8. S. 58 f.)-

DECRETUM URBIS ET ORBIS.
Inter eos qui fecerunt et docuerunt, quosque Dominus 

Noster Jesus Christus magnos fore vocavit in Regno Caelo
rum, merito recensendus est SANCTUS ALPHONSUS MARIA 
DE LIGORIO, Congregationis a Sanctissimo Redemptore In
stitutor et Sanctae Agatha e Gothorum Episcopus. Hic virtu
tum omnium exempla faciens, veluti lucerna supra candela
brum posita omnibus Christi fidelibus, qui in Domo Dei sunt, 
adeo illuxit, ut jam inter cives Sanctorum et domesticos Dei 
fuerit relatus. Quod autem sancta operatione complevit, ver
bis etiam et scriptis docuit. Siquidem ipse errorum tenebras 
ab Incredulis et Jansenianis late diffusas doctis operibus ma- 
ximeque Theologiae Moralis tractationibus dispulit atque di
movit. Obscura insuper dilucidavit, dubia que declaravit, cum 
inter implexas Theologorum sive laxiores sive rigidiores 
sententias tutam straverit viam, per quam Christifidelium ani
marum moderatores inoffenso pede incedere possent. Simulque 
Immaculatae Deiparae Conceptionis et Summi Pontificis ex 
Cathedra docentis infallibilitatis doctrinas accurate illustravit 
ac strenue asseruit, quae postea aevo hoc nostro dogmaticae 
declaratae sunt. Scipturarum denique aenigmata reseravit 
tum in asceticis lucubrationibus, caelesti quadam suavitate 
refertis, tum in saluberrimo quodam Commentario, quo Psal
mos et Cantica in Divino Officio a Clericis recitanda ad 
eorum pietatem fovendam et mentem erudiendam explanavit. 
Summam Alphonsi sapientiam jam demiratus fuerat Pius 
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Septimus sa. me., e um que commendaverat, quia voce et 
scriptis in media saeculi nocte erranti
bus viam justitiae ostendit, per quam pos
sent de potestate tenebrarum transire in 
Dei lumen et regnum. Neque minori laude inusi
tatam vim, copiam, varietatemque doctri
nae in libris ab ipso conscriptis prosequutus est alter 
Summus Pontifex Gregorius XVI. sa. me. in Litteris decre
talibus, quibus Alphonso majores Caelitum honores tribuebantur.

Verum temporibus hisce nostris adeo sapientiam eius 
enuntiat Ecclesia, ut plurimi Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinales, fere omnes totius Orbis Sacrorum Antistites, Supre
mi Religiosorum Ordinum Moderatores, insignium Academia- 
rum Theologi, illustria Canonicorum Collegia et docti ex 
omni coetu Viri supplices libellos Sanctissimo Domino Nostro 
Pio IX. Pontifici Maximo porrexerint, quibus communia ex
posuere vota, ut Sanctus Alphonsus Maria de Ligorio Docto- 
ris Ecclesiae titulo honoribusque cohonestaretur. Sanctitas 
Sua, preces benigne excipiens, gravissimum hujusmodi nego- 
cium de more Sacrorum Rituum Congregationi expendendum 
commisit. Itaque in Ordinariis Comitiis ad Vaticanas Aedes 
infrascripta die collectis Emi. et Rmi. Patres Cardinales, sacris 
tuendis Ritibus praepositi, audita relatione Emi. et Rmi. 
Cardinalis Constantini Patrizi, Episcopi Ostiensis et Veliter- 
nensis, Sacri Collegii Decani, eidem 8. Congregationi Prae
fecti, Causaeque Ponentis, consideratis Animadversionibus R. 
P. D. Patri Minetti, Sanctae Fidei Promotoris, Patroni Causae 
responsis, nec non Theologorum pro veritate sententiis; omni
bus denique severissime hinc inde libratis, unanimi consensu 
rescribendum consuerunt; Consulendum Sanctissi
mo pro concessione seu declaratione et 
extensione ad universam Ecclesiam tituli 
Doctoris in honorem 8. Alphonsi Mariae 
de Ligorio, cum Officio et Missa jam con
cessis, addito Credo, Antiphona ad Magni
ficat in utrisque Vesperis: O Doctor, ac Lec
tionibus I. Nocturni: Sapientiam, e t VIII. R es- 
ponsorio: In medio Ecclesiae. Die 11 Martii 1871.

21

Postinodum facta horum omnium et singulorum eidem 
Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. per infrascriptum 
ipsius S. Congregationis Secretarium fideli relatione, Sancti
tas Sua 8. Congregationis Rescriptum adprobavit et confir
mavit; ac desuper Generale Decretum Urbis et Orbis expe
diri mandavit, die 23 iisdem mense et anno.

C. Ep. Ostien. et Velitem. Card. Patrlzi S. R. C. Praes. 
Loco t Signi

D. Bartholini 8. R. C. Secretarius.

Mit Bezug auf das vorstehende Dekret sind im directorium officii 
divini des laufenden Jahres folgende Aenderungen zu machen:

Augustus ... .

16. Fer. 4. 8. Rochi C. etc. ut in Direct, an. c. Pag. 36. — 
Vesp. a cap de seq. ad Magnis. Ant. O Doctor . . . 
com. praec.

17. Fer. 5. 8. Alphonsi Mariae de Lig. E. C. E. D. (D. U. 
et 0. 11. Martii 1871.) dx. ex 2. c. a. L. 1. N. Sa
pientiam. (VIII. Respons. In medio Eccl.) Miss. c. GL 
et Cr. propr.; vel in des.: In medio Eccl. cum Evang. 
Designavit Deus ut in fest. 8. Ignatii 31. Julii. In Vesp. 
ad Magnis. Ant. O Doctor, com. seq. etc ut in Direct. —•